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Zentrale Gebäudewirtschaft

Hochbau

Kita´s/DGH´s

Teilergebnishaushalt Teilfinanzhaushalt
Unterhaltung und Bewirtschaftung           

der Gebäude 
Unterhaltung der Grundstücke

Investive Maßnahmen 
Investitionsprogramm 



Haushaltsplanung – wesentliche Produkte
(Vorlage-Nr.: 2018/186)

Beschluss:

• Die Gemeinde Rastede richtet ab dem Haushaltsjahr 2019 
wesentliche Produkt im Sinne des § 4 Abs. 7 KomHKVO ein.

• Die Haushaltsberatungen erfolgen zukünftig anhand der 
Haushaltsdaten in der vorgeschriebenen Haushaltsplanstruktur. 
Eine Darstellung der Haushaltsansätze auf Sachkontenebene 
entfällt somit grundsätzlich.

Haushalt 2019 – Wesentliche Produkte
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Teilhaushalt wesentliche Produkte

Zentrale 
Gebäudewirtschaft

P1.04.02.111600
Liegenschaftsverwaltung
(Grundstücks-
/Gebäudemanagement)

P1.04.02.522200

Grunderwerb zur 
Weiterveräußerung von 
Bauland
(Wohnungsbau)

Haushalt 2019 – Wesentliche Produkte



Haushalt 2019 – Wesentliches Produkt „Liegenschaftsverwaltung“







Ergebnishaushalt – Bewirtschaftungskosten 



Ansatz 2019 
556.580,-- €
318.880,-- €
791.720,-- €
094.360,-- €
046.120,-- €
214.770,-- €
006.410,-- €

+13,65%

+4,23%

+8,89%

+4,47%

+3,88%

-2,23%

+8,28%

Ansatz 2020 
632.580,-- €
333.400,-- €
862.095,-- €
098.055,-- €
048.180,-- €
209.930,-- €
006.670,-- €

Ansatz 2018 
551.630,-- €
337.530,-- €
711.365,-- €
097.590,-- €
045.800,-- €
213.790,-- €
006.010,-- €

Ergebnishaushalt – Bewirtschaftungskosten 



Ergebnishaushalt – Unterhaltung der baulichen Anlagen



Keine größeren Maßnahmen im Ergebnishaushalt vorgesehen!
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Keine Maßnahmen im Ergebnishaushalt vorgesehen!



Vielen Dank für Ihre 
Aufmerksamkeit!
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